
UCHWAŁA NR III/38/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 28 stycznia 2019 r.

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 2019 rok.

Na podstawie § 15a. ust. 1 pkt 1 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. 
poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się Plan Pracy Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2019, który stanowi załącznik do 
niniejszej  uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



2 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr III / 38 / 19 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 stycznia 2019 r. 

 

PLAN PRACY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

na 2019 rok 

Data Sesji Tematyka posiedzenia Departament odpowiedzialny/Uwagi 

28
 s

ty
cz

ni
a 

20
19

 r
. 

1. Podjęcie uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego 
na 2019 rok i lata następne. DF 

2. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2019 rok. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia zasad, trybu i harmonogramu prac nad opracowaniem 
Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku. 

DPR 

Aktualnie obowiązująca strategia rozwoju województwa traci 
ważność w 2020 roku, 

w związku z czym w 2018 roku rozpoczęto 
w Departamencie Polityki Regionalnej wstępne prace diagnostyczne 

przygotowujące do uruchomienia procedury aktualizacji strategii. 
Dla formalnego rozpoczęcia prac nad przygotowaniem projektu 
Strategii Wielkopolska 2030 konieczne jest, zgodnie z art. 12a 

ustawy z 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa, przyjęcie przez SWW uchwały 

określającej zasady, tryb i harmonogram prac. 

4. Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie: wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości pomiędzy Gmina Babiak a Województwem Wielkopolskim. 

DG 

5. Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie: udzielenia pomocy 
finansowej Miastu Leszno na zadanie w zakresie kultury. 

DK 

6. Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia 
wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

DSR 

7. Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Miłosław na realizację zadań własnych w zakresie działalności majątkowej, 
realizowanej w celu upamiętnienia 100. rocznicy Powstania Wielkopolskiego. 

GM 

8. Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie rozpatrzenia petycji 
Stowarzyszenia Polski Klub Ekologiczny – Wielkopolska dotyczącej ostatecznego usunięcia 

DR 



3 
 

z dokumentów planistycznych w drodze uchwały Sejmiku zamiaru realizacji zbiornika wodnego na 
rzece Lutyni na terenach gmin Dobrzyca i Kotlin. 

9. Rekomendacje pokongresowe opracowane przez Wielkopolską Radę Trzydziestu. DRG 

10. Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej Uchwałę 
Nr XXI/310/2000 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 lutego 2000 r. w sprawie 
utworzenia magazynu samorządowego Województwa Wielkopolskiego pod nazwą „Monitor 
Wielkopolski”. 

KS 

11. Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej Uchwałę 
Nr XXIX/459/2000 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2000 r. w sprawie 
nadania Statutu Redakcji magazynu „Monitor Wielkopolski”. 

12. Podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie: wskazania przedstawicieli 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do Wielkopolskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 
2019 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Planu Pracy komisji Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego. 

15. Informacja nt. realizacji Programów naprawczych samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej. 

DZ 
16. Informacja nt. Programów naprawczych oraz aktualizacji Programów naprawczych opracowanych 

w 2017 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

 

1. Opracowanie aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 
2016-2022 wraz z planem inwestycyjnym” w przedmiocie  wskazania miejsc spełniających warunki 
magazynowania odpadów, do których będą kierowane transporty odpadów zatrzymane przez 
Krajową Administrację Skarbową, Straż Graniczną, Policję, Inspekcję Transportu Drogowego oraz 
organy Inspekcji Ochrony Środowiska. 

DSR (uchwała SWW) 

25
 lu

te
go

 2
01

9 
r.

 

2. Informacja w sprawie wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego – zgodnie z art. 30a Karty Nauczyciela. 

DE 

3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych wymogów dotyczących opracowania 
Raportu o stanie województwa. 

DPR 

4. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji wniosków zgłoszonych przez 
Komisje Sejmiku w II półroczu 2018 roku. 

KS 
5. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego V kadencji podjętych w IV kwartale 2018 roku. 



4 
 

6. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego VI kadencji podjętych w IV kwartale 2018 roku. 

25
 m

ar
ca

 2
01

9 
r.

 

1. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 
w 2019 roku. 

DG 

2. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie 
pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego.(Dział 630 Turystyka). 

DS 

3. Plan zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+ wraz 
z Planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego Poznania. 

DI / WBPP 

4. Ocena sytuacji na wielkopolskim rynku pracy i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy 
w 2018 roku. 

WUP (uchwała SWW) 

5. Informacja o sytuacji w rolnictwie ze szczególnym uwzględnieniem występujących zagrożeń dla 
produkcji i hodowli trzody chlewnej w Wielkopolsce ze szczególnym uwzględnieniem ASF oraz 
aktualnym stanie prac nad całkowitym uwolnieniem obszaru Wielkopolski  od choroby 
Aujeszkyego. 

DR (Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu) 

6. Informacja nt. współpracy Województwa Wielkopolskiego z zagranicą w 2018 roku. 
BWM 

7. Plan współpracy Województwa Wielkopolskiego z zagranicą w 2019 roku. 
8. Raport z wykonania w roku 2018 Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Województwa Wielkopolskiego na lata 2015-2019. 
DZ 

9. Regionalny transport lotniczy w Wielkopolsce. DT 

29
 k

w
ie

tn
ia

 2
01

9 
r.

 

1. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na 
obszarze Województwa Wielkopolskiego. 

DK 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23.07.2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2067) 

oraz uchwały XXIX/409/08 SWW z dnia 1.12.2008 r. 

2. Podjęcie  uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie 
pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego (Dział 926 „Kultura Fizyczna”). 

DS 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia zadań, na które w 2019 roku przeznacza się środki 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

ROPS 4. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez 
Województwo Wielkopolskie organizatorom wielkopolskich zakładów aktywności zawodowej (6 
uchwał). 

5. Aktualizacja Programu ochrony powietrza w zakresie pyłu PM10 oraz B(a)P dla strefy aglomeracja 
poznańska, którego integralną część stanowi plan działań krótkoterminowych w zakresie pyłu 
PM10. 

DSR (uchwała SWW) 



5 
 

6. Przekazanie środków finansowych na wsparcie bezpieczeństwa na obszarach wodnych dla 
jednostek samorządu terytorialnego Województwa Wielkopolskiego. 

BOIN (uchwała SWW) 

7. Informacja o wykonaniu zadań na drogach Województwa Wielkopolskiego w 2018 roku. DI (opracowane przez WZDW) 

8. Sprawozdanie z wykonania wydatków na wypłatę odszkodowań za szkody wyrządzone przez 
zwierzęta łowne w uprawach i płodach rolnych na obszarach niewchodzących w skład obwodów 
łowieckich w 2018 r. 

DR 

27
 m

aj
a 

21
09

 r
. 

1. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za rok 2018. DF 

2. Podjęcie uchwały w sprawie: absolutorium dla Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 
3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

4. Raport o stanie województwa. DPR 
5. Program ochrony powietrza w zakresie ozonu dla strefy wielkopolskiej oraz Program ochrony 

powietrza w zakresie ozonu dla strefy miasto Kalisz. 
DSR (uchwała SWW) 

6. Informacja o działalności Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego  w 2018 roku. DI 

7. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2018” 

DO 

8. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2017-2018” za rok 2018 

DO 

9. Podsumowanie  XVIII edycji Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku DR 

10. Regionalny transport lotniczy w Wielkopolsce. DT 

11. Informacja Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym i sytuacji 
epidemiologicznej w województwie wielkopolskim w 2018 r. 

DZ (informacja Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego 

w Poznaniu) 

12. Informacja o działalności Samorządowych Kolegiów Odwoławczych w Poznaniu, Lesznie, 
Kaliszu, Koninie i Pile. 

KS 
13. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego VI kadencji podjętych w I kwartale 2019 roku. 

24
 

cz
er

w
ca

 
20

19
 r

. 1. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej województwa 
wielkopolskiego za rok 2018 w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 
i demograficznej 

ROPS 



6 
 

2. Przekazanie projektów programów ochrony środowiska przed hałasem do konsultacji 
społecznych. 

DSR (uchwała SWW) 

3. Stan realizacji WRPO 2014+ DPR 

4. Informacja o stanie realizacji płatności obszarowych, ONW,  RŚK oraz pozostałych działań 
PROW 2014-2020 na terenie Wielkopolski. 

DR (informacja ARiMR) 

15
 li

p
ca

 2
01

9 
r.

 

1. Podjęcie uchwały w sprawie: wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania 
finansowego Województwa Wielkopolskiego. 

DF 

2. Aktualizacja Programu ochrony powietrza w zakresie pyłu PM10, PM 2,5 oraz B(a)P dla strefy 
miasto Kalisz, którego integralną część stanowi plan działań krótkoterminowych w zakresie 
pyłów. 

DSR (uchwała SWW) 

3. Informacja o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2018 roku. 

DPR 

Zgodnie z ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju zarząd 
województwa przekazuje sejmikowi województwa do 30 lipca 

każdego roku Informację o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 
roku poprzednim. Informacja zawiera stan realizacji przedsięwzięć  
ujętych w kontrakcie, koordynowanych przez stronę rządową oraz 

samorządową. 

4. Informacja o aktualnym stanie, tendencjach i potrzebach doradczych  rolnictwa wielkopolskiego 
w zakresie produkcji zwierzęcej, roślinnej, warzywniczej i sadowniczej. 

DR (informacja WODR) 

5. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa Wielkopolskiego 
w 2018 roku. 

DRG / DT / DR / DZ 

6. Raport ekonomiczno-finansowy SPZOZ, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo 
Wielkopolskie. 

DZ 

7. Informacja dotycząca Centrów Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego. DE 

sierpień 

30
 w

rz
eś

ni
a 

20
19

 r
. 1. Przyjęcie informacji Zarządu Województwa Wielkopolskiego o: 

DF 
 przebiegu wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za I półrocze 2019 roku, 
 kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2019 

rok i lata następne za I półrocze, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć wieloletnich 
 przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2019 roku. 

2. Informacja na temat stanu wdrażania Działań Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 
realizowanych przez Departament Wdrażania EFS (wg stanu na 31.07.2019 r.) 

DEFS 



7 
 

3. Sprawozdanie z przebiegu likwidacji Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Poznaniu  

DR + Likwidator WZMiUW 

4. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego VI kadencji podjętych w II kwartale 2019 roku. 

KS 

28
 p

aź
dz

ie
rn

ik
a 

20
19

 r
. 

1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020” 

DO 

2. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia „Program współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2020” 

DO 

3. Uchwalenie programów ochrony środowiska przed hałasem. DSR (uchwała SWW) 

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019, w tym o wynikach 
egzaminów zewnętrznych w szkołach, których prowadzenie należy do zadań własnych Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego. 

DE 

5. Przedstawienia stanu realizacji „Programu poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich 
poprzez wsparcie finansowe zakupu węzy pszczelej” 

DR (informacja Związków Pszczelarskich) 

6. Promocja żywności wysokiej jakości poprzez rozwój Sieci Dziedzictwa Kulinarnego 
Wielkopolska 

DR 

7. Transport publiczny w Wielkopolsce. DT 

8. Informacja o działalności Magazynu Samorządowego "Monitor Wielkopolski". 

KS 9. Sprawozdanie z realizacji wniosków zgłoszonych przez Komisje Sejmiku w II półroczu 2018 
roku. 

10. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych oraz w sprawie 
oświadczeń majątkowych złożonych przez wicemarszałków województwa, członków zarządu 
województwa, skarbnika województwa, kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych oraz osoba wydająca decyzje administracyjne w imieniu Marszałka 
Województwa. 

BOIN / KS 

25
 li

st
op

ad
a 

20
19

 r
. 1. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2020 rok i lata następne. 
DF 

2. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2020 rok. 



8 
 

3. Informacja Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie 
środowiska na obszarze województwa wielkopolskiego w roku 2018. 

DSR (uchwała SWW) 

4. Przedstawienie sprawozdania Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji Programu 
opieki nad zabytkami Województwa Wielkopolskiego na lata 2017-2020 za lata 2017-2018 

DK 

Na podstawie art. 87 ust. 5 ustawy z dnia 23.07.2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2067) 

5. Informacja nt. stanu realizacji  samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 
2020” 

DR 

6. Podsumowanie XIII edycji Konkursu na Najlepszy Obiekt Turystyki Wiejskiej na obszarach 
wiejskich w Wielkopolsce. 

DR 

7. Informacja o realizacji programów naprawczych przez podmioty lecznicze, dla których 
Województwo Wielkopolskie jest podmiotem tworzącym. 

DZ 

8. Sprawozdanie Zarządu Województwa Wielkopolskiego z realizacji uchwał Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego VI kadencji podjętych w III kwartale 2019 roku. 

KS 

20
 g

ru
dn

ia
 2

01
9 

r.
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego 
na 2020 rok i lata następne. DF 

2. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2020 rok. 

3. Opracowanie „Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 
2019-2025 wraz z planem inwestycyjnym”, stanowiącego aktualizację „Planu gospodarki 
odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem 
inwestycyjnym”. 

DSR (uchwała SWW) 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 
2020 rok. 

KS 
5. Podjęcie uchwały w sprawie:  przyjęcia Planu Pracy komisji Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2020. 

 



9 
 

Ponadto, planuje się: 

 zorganizowanie Sejmiku Młodzieży w maju / czerwcu, 

 wyjazdową Sesję SWW. 

 

 Na każdej Sesji SWW Zarząd Województwa przedkłada sprawozdanie z bieżącej działalności 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego w okresie między sesjami.  

 W miarę potrzeb Zarząd Województwa Wielkopolskiego przedkłada projekt uchwały 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 rok oraz zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2019 rok i lata 

następne.  

 Upoważnia się Przewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do dokonywania 

zmian w Planie pracy Sejmiku.  

 

W przypadku wniosku o wprowadzenie punktu nieujętego w planie pracy SWW na 2019 rok, 

wnioskodawca składa wniosek o wprowadzenie wraz oryginałem projektu dokumentu sesyjnego 

spełniającego wymogi określone w § 28. i § 29. Statucie Województwa Wielkopolskiego. 




